Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEDIENTE
~ i - / ú:3 t : .~4

REQUERIMENTO N° 3i  /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe expediente ao

Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Como é de conhecimento a Prefeitura Municipal veiculou recentemente a mídia local

que iram ocorrer as obras da trincheira do Bairro Paulo VI e, nos últimos dias no Jornal Correio

da Cidade foi trazido a conhecimento que a Empreiteira Pórtico Engenharia e Çonsultoria

LTDA, deve concluir no dia 22 de março, os estudos do solo no local onde será feito a obra.

Neste sentido, requer:

1- Tendo em vista o prazo regimental para resposta de Requerimentos, requer

antecipadamente, uma cópia do estudo do solo realizado pela referida empresa.

SALA DE SESSÕES, 1 d • arço de 2024

VEREADOR ERIV_ í 'ARTINS JAYME DA SILVA

C
inara hM

lniciRal de C
onselheira Lafaiete-M

G

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103